ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. VALOR

UNIT. R$

1 SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO NA

TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, COM O OBJETIVO

DE ATENDER AOS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS

PELO RADAR DA TRANSPARÊNCIA PÚBLICA

DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE (TCE/RN) POR MEIO DO

SUPORTE, ATUAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

DAS INFORMAÇÕES, JUNTO A PREFEITURA

MUNICIPAL DE IELMO MARINHO/RN

MÊS 12 3.000,00

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2025

TERMO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI MUNICIPIO DE
IELMO MARINHO E A EMPRESA MARCELO JOSÉ BARBOSA
RODRIGUES DE LIMA CNPJ n° 18.871.909/0001-80.
Processo Administrativo nº 300/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/RN
inscrita no CNPJ: 08.004.525/0001-07.
CONTRATADA: MARCELO JOSÉ BARBOSA RODRIGUES DE
LIMA, inscrita no CNPJ/MF nº 18.871.909/0001-80, sediada Tv.
Cláudio Leocádio da Silva, 10, centro, município de Ielmo
Marinho/RN – CEP. 59.490-000, sendo representada pelo seu
representante legal o senhor Marcelo José Barbosa Rodrigues de Lima
brasileiro, casado, portador do CPF nº 082.XXX.XXX-55 e RG nº
002.XXX.346 – ITEP/RN
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORAMENTO NA TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, COM O
OBJETIVO DE ATENDER AOS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS
PELO RADAR DA TRANSPARÊNCIA PÚBLICA DO TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
(TCE/RN) POR MEIO DO SUPORTE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO
TERMO DE REFERÊNCIA, OS QUAIS INTEGRAM ESTE
INSTRUMENTO, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO. nas
condições estabelecidas no Termo de Referência.
MODALIDADE: DISPENSA Nº 067/2025.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.000,00 (Três mil reais)
mensal, perfazendo um valor global de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil
reais) conforme itens descritos abaixo e de acordo com as ordens de
serviços emitidas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Und. Orçamentária 02.003 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Ação 2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC MUN DE
ADMINISTRACAO E FINANCAS
Natureza 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
Subelemento 3.3.90.39:099 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA
Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
VIGENCIA DO CONTRATO: O presente termo terá sua vigência á
partir 08 de outubro de 2025 com término previsto para 07 de outubro
de 2026, conforme data de sua assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada
na Lei nº 14.133/21.

09/10/2025, 09:16 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E8B27B42/affb6e67665a1be2601750f7af215969affb6e67665a1be2601750f7af215969 1/2

Ielmo Marinho/RN, 08 de outubro de 2025.

FERNANDO BATISTA DAMASCENO
Prefeito Municipal de Ielmo Marinho/RN
Contratante

Marcelo Jose Barbosa Rodrigues De Lima
CNPJ nº 18.871.909/0001-80
MARCELO JOSÉ BARBOSA RODRIGUES DE LIMA
CPF nº 082.690.884-55
Contratada

Publicado por:
Orlando Batista Damasceno

Código Identificador:E8B27B42

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/10/2025. Edição 3642
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/10/2025, 09:16 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E8B27B42/affb6e67665a1be2601750f7af215969affb6e67665a1be2601750f7af215969 2/2